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سکوت استیو بنن درباره ترامپ
استراتژیست سابق ترامپ در جریان تحقیقات  �

مرتبط با مداخله روسیه در انتخابات آمریکا به 
کمیته اطلاعاتی مجلس نمایندگان آمریکا رفت؛ 
اما به سؤالات مربوط به دوره فعالیت برای دونالد 
ترامپ پاسخی نداد و منجر شد تا احضاریه علیه  او 
صادر شود. به گزارش خبرگزاری پرس اسوسیشن، 
رفتار استیو بنن، استراتژیست سابق رئیس جمهوری 
آمریکا، منجر شد تا این سؤال مطرح شود که آیا 
کاخ سفید برای کنترل آنچه او درباره حلقه نزدیکان 
ترامپ به کنگره خواهد گفت، تلاش می کند یا خیر. 
صدور احضاریه علیه بنن در همان روزی انجام شد 
که نیویورک تایمز گزارش داد این مشاور سابق ترامپ 
از سوی رابرت مولر، رئیس شورای ویژه تحقیقات، 
احضار شده است تا درباره جریان مداخله احتمالی 
روسیه در انتخابات نوامبر ۲۰۱۶ پاسخ گو باشد. 
اعضای کمیته در بخش تحقیقات مرتبط با روسیه 

بنن را به شدت تحت فشار گذاشتند.

حملات موشکی انصاراالله
 به عربستان

یگان موشکی انصاراالله یمن نیمه شب سه شنبه  �
با موشک بالستیک میان برد مرکز عملیات ارتش 
عربستان در نجران و قبل از آن فرودگاه جازان را 
هدف قرار داد. به  گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
المسیره، یک منبع در یگان موشکی جنبش انصاراالله 
تأکید کرد، این جنبش نیمه های سه شنبه شب با 
موشک بالستیک میان برد از نوع قاهر M2 مرکز 
عملیات ارتش عربستان را در گذرگاه الخضرا در 
نجران هدف قرار داد. همچنین یگان  موشکی 
انصاراالله عصر سه شنبه با موشک بالستیک کوتاه برد 
فرودگاه منطقه ای جازان (جیزان) در جنوب 
عربستان را هدف قرار دادند. این موشک نیز به دقت 
به هدفش اصابت کرد. ساکنان شهر جازان گفتند، 
در پی اصابت موشک بالستیک به فرودگاه منطقه ای 
جازان صدای انفجار مهیبی را شنیده اند. حملات 
نیروهای موشکی یمن از آغاز ۲۰۱۸ افزایش یافته 
و این چهارمین موشک یمن است که شلیک شده، 
سه مورد پایگاه های عربستان و یک مورد پایگاه 
داخلی وابسته به مزدوران منصور هادی را هدف 
قرار داده است. این در حالی است که رسانه های 
عربستان ادعا کردند موشک بالستیک پرتاب شده از 
سوی انصاراالله به جازان از سوی نیروهای این کشور 

رهگیری شده است.

رویداد

تاریخ قضاوت می کند
اما برگردیم به بحث سفر، مهندس بازرگان 
به نامه مسعود رجوي پاسخ مستقیم ندادند. 
اما یک پیام به ایرانیان خارج از کشور دادند 
که خیلي مهم است؛ [با این مضمون] که این 
سفر علمي بوده و کساني که سؤال دارند ما 
در ایران پاسخ گوي آنها هستیم اما «مبارزه در 
ایران است و در خارج از کشور جاي مبارزه 
نیست». رجوي در نامه خود پیشنهاد کرده 
بود که مهندس بازرگان با تمام خانواده و 
دوستان خود به خارج بیایند و ما مادام العمر 
تمام هزینه هاي زندگي شان را تأمین مي کنیم. با 
خواست خدا و شناختي که از رجوي در زندان 
دهه ۵۰ داشتم، آن سفر یک سفر تاریخي شد. 
البته ما با دوستان خودمان در ایران هم ارتباط 
داشتیم. تصمیمات و بیانیه با هماهنگي دفتر 

سیاسي نوشته شد.
  پس در دهه ۶۰ دغدغه مهندس بازرگان  �

و نهضت بیشتر بر مسئله جنگ متمرکز بود... .
باید به حوادث دیگري هم اشاره کنم. سال 
۶۷ بعد از نشریه «هشدار» مسائل مهم دیگري 
هم اتفاق افتاد. بعد از نامه هشدار در خرداد 
۶۷ دفتر نهضت را بستند و سه نفر از مدیران 
نهضت دستگیر شدند. مي خواستند همه را 
بازداشت کنند که آیت االله خمیني گفتند سه 
نفر را کاري نداشته باشید: مهندس بازرگان، 
دکتر سحابي و دکتر یزدي. قرعه افتاد به سه 
نفر بعد: آقاي مهندس صباغیان، آقاي خسرو 
بین  رویدادهایي  و من.مجموعه  منصوریان 
بسته شدن دفتر نهضت در خرداد، تا ۲۲ بهمن 
۶۷ که ما از زندان آزاد شدیم، رخ داد که واجد 
اهمیت است. در آن شرایط باز هم مهندس 
بازرگان و نهضت آزادي با کمي تأخیر طي 
بیانیه اي به رویداد هاي دیگر سال ۶۷ واکنش 
نشان دادند که در اسناد نهضت هم هست.
بگذارید این خاطره را هم نقل کنم؛ مواضع 
نهضت مورد انتقاد بود و مي گفتند شما 
به نفع صدام کار مي کنید و روحیه رزمندگان 
را تضعیف مي کنید. چنین بحث هایي آن 
موقع مطرح بود. ما که زندان بودیم، آقاي 
محمدجواد مظفر که مدیرکل مطبوعاتي 
وزارت ارشاد بودند، بعد از پذیرش قطع نامه 
سه مصاحبه با مسئولان شوراي عالي دفاع 
انجام دادند. یکي با آقاي موسوي اردبیلي، یکي 
با آقاي هاشمي و با یکی دیگر از مسئولان، سه 
نفري که نقش اصلي را در شوراي عالي دفاع 
برعهده داشتند. او سؤال مي پرسد که اگر امروز 
در سال ۶۱ بودید، جنگ را ادامه مي دادید یا 
نمي دادید؟ آقاي هاشمي خیلي شفاف گفتند 
«هرگز ادامه نمي دادیم». آقاي موسوي اردبیلي 
گفتند «ادامه نمي دادیم». آن موقع این 
مصاحبه ها در روزنامه اطلاعات و کیهان با تیتر 
درشت چاپ مي شد و ما هم که زندان اوین 
بودیم این روزنامه ها را برایمان مي آوردند. من 
به افسرنگهبان و مسئول آنجا مي گفتم «ما 
چرا زندان هستیم؛ ما هم که همین حرف ها 
را مي زدیم»! جالب اینکه آقاي مظفر هم به 
زندان افتادند. ببینید وقتي شما نگاه راهبردي 
و تحلیلي دارید، در آینده نیز موضع و گفتمان 

شما قابل دفاع است.
   دوباره بپرسم که آقاي بازرگان در این  �

مدت در هیچ کدام از سختي ها و مشکلاتي که 
پیش آمد، مستقیما با مسئولان دیدار داشتند؟

این سؤال خوبي است. تمام ارتباط ما در 
دهه ۶۰ تا ۷۳ مکتوب است. نامه هاي متعددي 
به آقاي موسوي اردبیلي که رئیس  قوه قضائیه 
بودند نوشتیم. به دفعات به آقاي هاشمي 
نامه نوشتیم. این نوع ارتباط بود، درخصوص 
بازداشت ها به خصوص بازداشت سال ۶۹ که 

به دفعات نامه نوشتند.
   مسئله آخر هم اینکه در سال هاي بعد  �

خط  چپ هاي  بازرگان  مرحوم  درگذشت  از 
امامي که تخاصم شدیدي با نهضت داشتند، 
انداختند و به گفتمان  آرام آرام پوست 
اصلاح طلبي نزدیک شدند. بعد از انتخابات 
مجلس چهارم که فرایند حذف چپ ها آغاز 
شده بود و چند نفر از آنها هم به زندان 
افتادند، آیا آقاي بازرگان نظر یا تحلیلي 
درخصوص این جناح یا آینده آن داشتند؟ 
آیا هیچ وقت چهره سرشناسي از چپ هاي 

خط امام سراغ مرحوم بازرگان آمد؟
این را یادم هست که آقاي عبدي که از 
زندان آزاد شدند، من به ملاقاتشان رفتم. خیلي 
هم تعجب کرده بودند. روابط انساني آقاي 
بازرگان خیلي قوي بود. خیلي مسائل انساني 
را رعایت مي کردند. از این طرف هم در طول 
سال ها بعد از دولت موقت به دفعات افرادي 
با ایشان دیدار داشتند و از ایشان طلب حلالیت 
کردند.آن چیزي که در حافظه ام مانده، بحث 
نویسندگان مجله کیان است. آنها نویسندگان 
کیهان بودند و از خط امامي هاي تند. اما بعدها 
در یکي از شماره هاي کیان یک یادداشت 
تاریخي نوشتند. آن مطلب نوعي عذرخواهي 
است و دقیقا در زماني نوشته شد که خط مشي 
آنها در حال تغییر بود. جریان سنتي هم نقد 
خیلي تندي به آنها کرد که این حرف ها چیست 
که مي زنید؟ اینها روشنفکراني بودند که به 

گفتمان بازرگان بازگشته بودند.
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روز گذشته ایالات متحده اعلام کرد تا اطلاع 
ثانوی نیمی از کمک های خود به آوارگان فلسطینی 
را متوقف خواهد کرد. در واقع قرار بود ایالات متحده 
مبلغ ۱۲۵  میلیون دلار به آژانس امداد پناه جویان 
فلسطینی، وابسته به سازمان ملل، کمک کند که روز 
گذشته تنها به پرداخت ۶۰  میلیون دلار آن اکتفا کرد. 
آژانس امداد پناه جویان فلسطینی در زمینه تأمین 
کمک های بشردوستانه، آموزشی، خدمات اجتماعی 
و مراقبت های پزشکی به پناه جویان فلسطینی در 
کرانه  باختری، نوار غزه، اردن و لبنان فعالیت دارد. 
گفته می شود این آژانس نقش مهمی در حفظ ثبات 
و امنیت در منطقه ایفا می کند و هرگونه اخلال 
در خدمات رسانی آن با ایجاد نارضایتی و ناآرامی 
در اردوگاه های آوارگان، می تواند امنیت و ثبات در 

منطقه را تحت الشعاع قرار دهد. 
ترامپ از حرف تا عمل

درحالی که بسیاری از فعالان حقوق بشری و 
چهره های سیاسی از انگیزه های سیاسی این تصمیم 
آمریکا سخن گفته اند، هیتر نائورت، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا، مدعی شده این اقدام هیچ 
ارتباطی با وادارکردن فلسطینیان برای حضور در 
مذاکرات صلح یا محکوم شدن تصمیم ترامپ برای 
به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل از سوی مجمع عمومی سازمان ملل 
ندارد. ترامپ در حالی از تلاش برای حل مناقشه 
اسرائیلی- فلسطینی دم می زند که تصمیم او برای 
به رسمیت شناختن بیت المقدس به عنوان پایتخت 
اسرائیل، بی طرفی این کشور را نزد فلسطینیان 
به شدت زیر سؤال برده است. در پاسخ به همین 
تصمیم بود که محمود عباس، رئیس تشکیلات 
خودگردان فلسطین، اعلام کرد هیچ طرحی را از 
سوی آمریکا برای صلح در خاورمیانه نخواهد 

پذیرفت. 
در واکنش به این مسئله، حدود دو هفته پیش 
ترامپ تهدید کرد در صورت بازنگشتن فلسطینی ها 
به مذاکرات صلح با اسرائیل، کمک های آمریکا را 
به فلسطین متوقف خواهد کرد. در اوایل ماه جاری 
نیز رئیس جمهور آمریکا در توییتی در همین رابطه 
نوشت ایالات متحده در قبال صدها  میلیون دلار 
کمک، هیچ قدردانی و احترامی از فلسطینی ها 
ندیده است. با این تفاسیر، به نظر می رسد نمی توان 
در انگیزه های سیاسی این اقدام تردید کرد. آمریکا 
به عنوان بزرگ ترین حامی مالی آژانس امداد 

پناه جویان فلسطینی، حدود یک سوم بودجه این 
آژانس را تأمین می کند و به تنهایی در سال ۲۰۱۶ 
میلادی ۳۳۵  میلیون دلار به این آژانس کمک کرده 
است. درواقع تعلیق نیمی از کمک های مالی آمریکا، 
هرچند باعث توقف فعالیت این آژانس نخواهد شد، 

اما دامنه فعالیت آن را به حداقل خواهد رساند. 
خوشحالی بی دلیل اسرائیل

این اقدام که از سوی فلسطینیان و بسیاری از 
نهادهای حقوق بشری محکوم شده است، تمجید 
اسرائیل را به دنبال داشته است. دنی دنون، سفیر 
اسرائیل در سازمان ملل، با اشاره به سوءاستفاده این 
آژانس از کمک های انسان دوستانه جامعه جهانی، 
این آژانس را به تبلیغات ضداسرائیلی متهم کرده 
است. این آژانس پیش تر نیز بارها از سوی اسرائیل 
به این متهم شده بود که امکانات خود را در اختیار 
گروه های شبه نظامی فلسطینی قرار می دهد. البته 
اسرائیلی ها در حالی لب به تمجید از این اقدام 
آمریکا گشوده اند که پیامدهای احتمالی این اقدام 
بیش از هر کشوری دامن خود اسرائیل را خواهد 
گرفت. در همین رابطه، جرمی بن امی، از گروه 
لیبرال یهودی آمریکایی به نام «جی استریت»، 
نیز قطع کمک های مالی آمریکا به فلسطینی ها 
را تهدیدی مستقیم علیه امنیت و رفاه اسرائیل 
می داند. درواقع انتفاضه اول و دوم و همچنین 
جنبش های فتح و حماس، از دل همین اردوگاه ها 
سربرآورده اند که فقیرترین و محروم ترین اقشار مردم 

فلسطین را در خود جای داده اند. طبق گفته جان 
اگلند، مدیرکل شورای پناه جویان نروژ، آموزش و 
تحصیل صدها  هزار کودک پناه جوی فلسطینی 
به این کمک ها وابسته است. صلاح عجمره، یک 
پناه جوی فلسطینی که در اردوگاه آیدا در نوار غزه 
زندگی می کند، به الجزیره گفته در صورت توقف 
کمک ها و خدمات، وقوع یک انقلاب دور از انتظار 

نخواهد بود. 
مقامات سازمان ملل و گروه های حامی 
پناه جویان نیز به درستی درخصوص تأثیر انسانی و 
پیامدهای قطع این کمک ها ابراز نگرانی کرده اند. 
آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، در یک نشست 
خبری با اشاره به اینکه «آژانس امداد پناه جویان 
فلسطینی نه یک سازمان فلسطینی، بلکه نهادی 
متعلق به سازمان ملل است»، بر نقش این 
آژانس در حفظ ثبات و امنیت، از جمله برای خود 
اسرائیلی ها صحه گذاشت. کنت راث، مدیر اجرائی 
دیده بان حقوق بشر، نیز در توییتی این اقدام واشنگتن 
را «گروکشی سیاسی با نیازهای انسانی کودکان 
فلسطینی» خوانده است. حنان اشراوی، عضو 
کمیته اجرائی سازمان آزادی بخش فلسطین، نیز این 
اقدام را هدف قراردادن آسیب پذیرترین قشر از مردم 

فلسطین توصیف کرده است. 
ترکیه علیه رجزخوانی ترامپ

البته آمریکا این انتقادات را بی پاسخ نگذاشته 
است. طبق گفته سخنگوی وزارت خارجه، این 

کاهش کمک قطعی نبوده و فقط پرداخت آن تا 
اطلاع ثانوی به تعویق خواهد افتاد. او در ادامه، 
علت این امر را علاقه ایالات متحده به انجام 
برخی بازنگری ها و اصلاحات در نحوه عملکرد این 
آژانس دانسته است. بااین حال تاکنون هیچ جزئیاتی 
درخصوص اصلاحات موردنظر دولت آمریکا عنوان 
نشده است. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
همچنین خاطرنشان کرد که واشنگتن از افزایش 
کمک های دیگر کشورها به این سازمان استقبال 
می کند. در همین رابطه یکی از مقامات دولت 
ترامپ به رویترز گفته است: «الان زمان آن رسیده 
که دیگر کشورها... قدم جلو بگذارند و سهم خود 
را در جهت افزایش امنیت و ثبات در منطقه ایفا 
کنند». به نظر، آمریکا با این اقدام می خواهد به نوعی 
قدرت اقتصادی و نقش خود در مناقشه فلسطینی-
اسرائیلی را به رخ دیگر کشورها بکشد. ترکیه که 
درحال حاضر رابطه چندان گرمی با ایالات متحده 
ندارد، به نظر اولین کشوری است که این چالش 
دولت ترامپ را پذیرفته است. وزارت خارجه ترکیه 
با اعلام اینکه این گونه اقدامات، به ثبات در منطقه 
لطمه می زند، از تصمیم آنکارا برای افزایش کمک 

به این آژانس خبر داده است. 
پناه جویان فلسطینی قربانی «نخست آمریکا»

هرچند کاهش کمک های نقدی به آژانس امداد 
پناه جویان فلسطینی بدون تردید از بده بستان های 
پنهان و آشکار دولت آمریکا و لابی های یهودی-
اسرائیلی در این کشور سرچشمه می گیرد، اما به نظر، 
این تمام ماجرا نیست. ترامپ از همان زمان تبلیغات 
انتخاباتی اش، شعار «نخست آمریکا» و حمایت از 
تولید داخلی را در بوق و کرنا کرده بود و به نظر، 
کاهش کمک های مالی به کشورهای درحال توسعه 
در راستای همین چرخش به داخل ترامپ است که 
خروج این کشور از معاهدات بین المللی، از جمله 
توافق آب وهوایی پاریس و معاهده ترنس پسفیک 
را به دنبال داشته است. طبق گزارش «فارن پالسی»، 
در لایحه بودجه دولت ترامپ برای سال ۲۰۱۸ به 
کاهش ۳۰ درصدی کمک های آمریکا به کشورهای 
درحال توسعه اشاره شده بود. به نظر، کاهش کمک 
مالی به آژانس امداد پناه جویان فلسطینی اولین گام 
در جهت عملی کردن طرح کلان کاهش کمک های 
مستقیم خارجی آمریکا باشد. او در دوران تبلیغات 
انتخاباتی نیز بارها وعده قطع کمک های خارجی به 

کشورهایی که از آمریکا نفرت دارند را داده بود. 

در حالي که مذاکرات کره شمالي و جنوبي چند 
صباحي است آغاز شده و ورزشکاران کره شمالي هم 
در تدارک سفر به کره جنوبي براي شرکت در المپیک 
زمستاني ماه آینده این کشورند، مقامات ۲۰ کشور 
که در ونکوور کانادا گردهم آمده بودند، مي گویند 
باید فشارها بر کیم جونگ اون، رهبر کره شمالي، 
بیشتر شود تا او به نشستن پاي میز مذاکره تن دهد. 
دیپلمات هاي ۲۰ کشور در نشست یک روزه آمریکا- 
کانادا، در حالي بار دیگر بر لزوم اعمال تحریم هایي 
تازه علیه پیونگ یانگ تأکید کرده اند که تاکنون 
تحریم هاي سفت و سخت علیه این کشور، چندان 
نتوانسته موضع کره شمالي را تغییر دهد. سال 
گذشته تحریم هاي شوراي امنیت علیه این کشور 
شدت گرفت؛ اما آزمایش هاي موشکي و هسته اي 

این کشور نیز افزایش یافت. 
۲۰ کشور جهان متعهد شده اند براي وادارکردن 
کره شمالي به  کنارگذاشتن برنامه تسلیحات 
هسته اي و موشکي خود، تحریم هاي شدیدتري را 
علیه این کشور به اجرا بگذارند. شرکت کنندگان در 
نشست ونکوور، در بیانیه پایاني خود تأکید کردند: 
قبل از هرچیز لازم است اطمینان حاصل شود که 
تحریم هاي شوراي امنیت علیه کره شمالي، به طور 
کامل از سوي همه کشورهاي جهان رعایت مي شود 
و افزودند: در عین حال باید تحریم هاي دیگري براي 
وضع تحریم هاي یک جانبه و اقداماتي فراتر از 
مصوبات شوراي امنیت مورد بررسي قرار گیرد. در 
این بیانیه آمده است: چین و روسیه نیز باید درک کنند 
که ملزم به رعایت کامل همه تحریم هاي بین المللي 
هستند. برخي منابع غربي این دو کشور را متهم 
کرده اند که تحریم هاي بین المللي را به طور کامل به 

اجرا نمي گذارند.
تصمیم براي برگزاري نشست ونکوور بعد از 
آزمایش موشک بالستیک پیشرفته پیونگ یانگ در 
ماه نوامبر گرفته شد. ۲۰ کشوري که در این نشست 
شرکت کردند، در واقع همان کشورهایي بودند که در 
زمان جنگ دو کره در سال ۱۹۵۰-۱۹۵۳ در حمایت 
از کره جنوبي وارد کارزار شدند. در زمان جنگ دو کره 
که در سال ۱۹۵۰ و با حمله نیروهاي کره شمالي به 
کره جنوبي آغاز شد، ائتلافي بین المللي به رهبري 
آمریکا براي حمایت از کره جنوبي شکل گرفت. این 
جنگ در نهایت در سال ۱۹۵۳ به پایان رسید؛ اما 
تنش میان دو کشور از آن زمان بالا بوده است و با 
وجود پایان جنگ، معاهده صلحی میان کره جنوبي 

و شمالي امضا نشد.
پس از نشست متحدان آمریکا درباره چگونگي 
تشدید فشارها براي اجراي تحریم ها، تیلرسون تأکید 
کرد دولت ترامپ دنبال راه حلی دیپلماتیک براي حل 

بن بست هسته اي است؛ اما هنوز پیونگ یانگ خودش 
را به عنوان «شریک معتبري در مذاکرات» نشان نداده 
است. او گفت مذاکرات آمریکا-کره شمالي به یک 

«توقف پایدار» رفتار تهدیدآمیز نیاز دارد.
وزیر خارجه آمریکا به ویژه لزوم نظارت کامل 
کشورهاي شرکت کننده براي جلوگیري از حرکت 
کشتي هاي تجاري «تحریم شکن» به سوي کره شمالي 
را یادآور شد و افزود: باید به کره شمالي تفهیم شود 
که «هر تخلف جدیدي، تبعات جدیدي در پي خواهد 
داشت». به تازگی نیروي دریایي کره جنوبي دو کشتي 

حامل نفت قاچاق براي کره شمالي را توقیف کرد.
به گفته سازمان هاي امدادرساني بین المللي، 
مدیریت نادرست اقتصادي و فشار تحریم ها همراه 
با قطع کمک خارجي، اکثر مردم کره شمالي را در 
شرایط بسیار دشواري قرار داده است؛ هرچند مقامات 
کره شمالي گفته اند مردم آن کشور براي حفظ 
دستاوردهاي هسته اي و موشکي حکومت خود، 
مایل به قبول هرگونه دشواري ای هستند. در واکنش 
به برگزاري این نشست، روزنامه دولتي چاینا دیلي، 
چاپ پکن، از نشست ونکوور انتقاد کرد و گفت چنین 
جلساتي مي تواند غیرسازنده باشد. وزیر خارجه چین 
نیز گفت همه کشورهاي جهان باید درصدد کاهش 
تنش باشند و اظهار کرد: «تاریخچه این مناقشه نشان 
مي دهد هرگاه تنش فروکش کرده، مداخله یا اقدامي 
صورت گرفته که به تشدید آن منجر شده است». در 
پایان نشست ونکوور، قرار شد یک مقام ارشد وزارت 
خارجه آمریکا به پکن سفر کند و مقامات چیني را 
در جریان مذاکرات این نشست قرار دهد. با وجود 
انتقاد چین، بسیاري از مقامات سیاسي مي گویند با 
وجود مذاکرات اخیر کره شمالي و جنوبي، جامعه 
جهاني باید فشار اقتصادي بر پیونگ یانگ را افزایش 
دهد. تارو کونو، وزیر امور خارجه ژاپن، در این نشست 
گفت: «اکنون زمان کاهش فشار یا پاداش دادن به 
کره شمالي نیست. اینکه کره شمالي در گفت و گوها 
شرکت مي کند، مي تواند گواهي بر این باشد که 

تحریم ها کارآمد بوده است».
پیونگ یانگ و سئول در اوایل ماه ژانویه سال 
جاري میلادي بعد از دو سال، با یکدیگر رودررو 
مذاکره کردند و دو طرف توافق کردند ورزشکاران 
کره شمالي براي شرکت در المپیک زمستاني ماه 
فوریه کره جنوبي به این کشور سفر کنند. خط تماس 
نظامي بین دو کشور نیز بعد از دو سال بار دیگر 
برقرار شد. مقامات کره جنوبي مي گویند پیونگ یانگ 
هنوز اشاره اي به عقب نشیني از برنامه موشکي و 
هسته اي خود نکرده است؛ اما به گفته این مقامات، 
مذاکرات دوجانبه گام مهمي در راستای روابط میان 

دو کره است.

۲۰ کشور جهان به اتخاذ تدابیر سخت تر علیه کره شمالي متعهد شدند
تحریم هاي بیشتر علیه پیونگ یانگ
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